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Japansk religion

Et privilegium !

Dato_ 13. nov 2013

Tekst_ isupport@otw.dk 

Hvor er det et privilegium at sidde med denne nye lære- og tekstbog til
faget religion! Den er skrevet af vores to førende eksperter inden for
japansk religion. De har før udgivet bøger til japansk religion, men
denne bogs 57 tekster er ikke gammel vin på nye flasker.  Langt de
fleste tekster er nye og rummer religionshistoriske, historiske,
filosofiske og sociologiske faglige artikler samt mange interviews og
feltstudier fra forfatternes egne studierejser til Japan inden for de
sidste par år. 
Forfatterne har gennem årene haft mange studierejser til Japan,  og
det har  givet dem et helt enestående  indblik i den eksplosive
udvikling, der er sket i det japanske samfund i de seneste årtier. Og
dermed har de også stor fortrolighed med den for fremmede øjne noget
eksotisk japanske religiøsitet, der adskiller sig væsentlig fra, hvad vi i
Vesten forstår ved religion og religiøsitet. Ganske vist er shinto og
buddhismen hovedreligionerne i Japan, men her over for  forholder
japanerne sig i deres religiøse hybride ortopraksis almindeligvis
konfessionsløst. 
De to forfattere er imidlertid ikke blot faglige eksperter, de formår også
at formidle det på flere måder vanskeslige stof på en overskuelig måde
og i et let tilgængeligt sprog. Bogens rige illustrationsmateriale er i fin
dialog med teksterne, og alt sammen er sat op i et indbydende layout. 
Teksterne er af forskellig sværhedsgrad, og man må udvælge afsnit og
tekster ud fra det undervisningsniveau, man arbejder på. Bogen i sin
helhed vil også være yderst velegnet på de videregående uddannelser. 
På www.japanskreligion.dk findes yderligere en lang række tekster (for
eksempel til eksamen) samt billeder, videoer og links. Hvad kan man
dog forlange mere? Jeg har svært ved at få armene ned af begejstring
over for denne udgivelse. Den er fremragende - ” sugureta”.
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